B
C
Hæc tibi scribo non reprobans, neque odio habens pacem et unitatem Ecclesiæ. Ne adeo sim insanus, neque sciat Deus me adeo dementem fieri, sed eam unitatem quaerò quæ Deum honoret, eum statum qui rebus et nunc et postea faveat; absit ut vita defunctos ventura generatio nos ut amentes, irrationabiles, ut divinorum canonum contemptores damnet, nosque ideo et vos anathemati voceat; quod solet accidere cum ii qui per vitam potentes fuere, abeunt, et aliis nascuntur tum sapientia, tum pietate et virtute præstantes, κατὰ τὸν βίον ἀπέλωσι, καὶ ἄλλοι γεννηθῶσι καὶ

LXXVI. Incerto.

Sincerus amor, quem erga humilitatem nostram tua reverentia exhibet, jamdudum notus est, nec demonstratione aut verborum copia eget, cum opera per se loquantur. Quapropter et nos non parvam in angustiis nostris consolationem ex tua in nos spiritali amicitia percipimus. Et, gratia Dei, nihil hujus voluptatis amisimus quæ de tua dilectione in nos redundat, licet una esse atque corporis oculis inter nos videre nequeamus. Sed mentis oculi, nemine obstante, et vident et spiritaliter nos invicem adunant. Ita et tua pietas minime putet se per corporalem separationem spiritali conjunctione privari; ubicunque enim est sinceri amoris unitas, quando ab invicem amici corporaliter separantur, ibi vere uniuntur; ita ut et nos illa divina conjunctione non hodie nec heri,

sed jamdudum adunati, locorum distantia minime disjungimur. Sed de his hactenus. De fratre autem tuo qui per ignorantiam lapsus est, illud quod igno-
rantly actum est, veniæ januam non claudere dici-
mus, siquidem hæ litteræ nobis annuntiaverunt eum
corde contrito esse et acri dolore dilaceratum. Ideo
tu, ipse præ oculis habens hominem et illius pœnitentiam
et considerans animi ejus dolorem ut judicaveris,
moderata animadversione culpam cura, ut et in alios
agere soles, divina gratia ad id dispositus et eorum
qui tibi subditi sunt peccata corrigens, condonationemque
unicuique secundum pœnitentiæ mensuram dimittens.

Ἄλλοις οἰκονομεῖν εἰσθας· θαῖα χάριτι κατασταθεὶς
σφάλματα διορθούμενος, καὶ ἐκάστω κατὰ τὸ
τῶν.

LXXVII. Incerto.

Per alias jam epistolas, et per eas, o beatissime, quas tua fraternitas misit, didici quæ improbi
dæmonis insidiis in nostri temporis Ecclesiam super-
pervenerunt mala, et mihi videtur parum necessa-
rium, imo superfluum de his tibi rursus rescribere.
Hoc tamen notum tibi facimus nos pridem tuæ
beatitudini per clericos Adeodatum et Petrum scripsisse
qui Romam patriam habet, noster vero factus est ex
quo thronum recuperavimus prout rerum in Ecclesia
nostra ordo voluit: sermo necessarius ut scias abolita
esse omnino præcedentia scandala; scripsimus vero
et protospathario, inter Romanam et Constantinopolitanam
Ecclesias idem vinculum eandemque unitatem esse ac ab
initio. Sed imperatorum a Deo coronatorum filiorumque
nostrorum mandata ad eum missa sunt ut ille tuam
adeat sanctitatem eique tradat munera, si qua missa
sunt, rationem reddens, et inde tuæ sanctitatis
nuntii redeant et ad nos accurrant, ut communi
consilio tuorum legatorum et nostræ humilitatis
firmetur quod adhuc agitationis, præcedentium
scandalorum causa, in Constantinopolitana Ecclesia
superest.